Администрация Курчалоевского муниципального района Чеченской Республики
Муниципальное учреждение

«УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ
КУРЧАЛОЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА»

(МУ «Управление образования Курчалоевского муниципального района»)

НохчийнРеспубликанКурчалойнмуниципапьни к1оштанадминистраци
Муниципальниучрежденн

«КУРЧАЛОЙН МУНИЦЙПАЛЬНИ КЮШТАН ДЕШАРАН УРХАЛЛА»
(МУ «Курчалойнмуниципальни к1оштандешаранурхалла»)

П Р И К А З

«09» марта 2022 г. № 60/1-од

г. Курчалой

О переходе на обновленные федеральные
государственные образовательные стандарты
начального общего образования и основного
общего образования

Всоответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273- ФЗ
«Об образовании в Российской Федерации», приказами Министерства
просвещения Российской Федерации от 31 мая 2021 года № 286 «Об
утверждении федерального государственного образовательного стандарта
начального общего образования», № 287 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования»,
приказом Министерства образования и науки Чеченской Республики от 02 марта
2022 года № 328-п «О переходе на федеральные государственные
образовательные стандарты начального общего образования и основного общего
образования», а также нормативного правового и организационного
сопровождения введения и реализации обновленных федеральных
государственных образовательных стандартов начального общего и основного
общего образования (далее - ФГОС НОО и ФГОС ООО) в общеобразовательных
организациях Курчалоевского муниципального района,
п р и к а з ы в а ю :
1. Рекомендовать руководителям общеобразовательных организаций
Курчалоевского муниципального района

1.1. Прием на обучение в 1-е и 5-е классы в 2022-2023 учебном году
осуществить по основным образовательным программам в соответствии ФГОС
НОО и ФГОС ООО;

1.2. Обучение лиц, зачисленных до 1 сентября 2022 года в имеющие
государственную аккредитацию образовательные организации для обучения по

основным образовательным программам в соответствии с федеральными
государственными образовательными стандартами, утвержденными приказами
Министерства образования и науки Российской Федерации от 6 октября 2009
года № 373 «Об утверждении и введении в действие федерального
государственного образовательного стандарта начального общего образования»,
от 17 декабря 2010 года № 1897 «Об утверждении федерального
государственного образовательного стандарта основного общего образования» и
от 17 мая 2012 года № 413 «Об утверждении федерального государственного
образовательного стандарта среднего общего образования», осуществляется в
соответствии с указанными стандартами до завершения обучения, за
исключением случаев готовности образовательной организации к реализации
обновленных ФГОС НОО и ФГОС ООО и наличия согласия родителей
(законных представителей) несовершеннолетних обучающихся по программам
начального общего и основного общего образования.
2. Утвердить:

2.1. Утвердить План-график (дорожную карту) мероприятий введения,
обновленных Ф1 ОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №1.

2.2. Критерии готовности общеобразовательных организаций к
введению ФГОС НОО и ФГОС ООО согласно приложению №2.
3. Считать утратившим силу приказ МУ "Управление образования
Курчалоевского муниципального района’' от 31 января 2022 года № 18/2-од.
4. Специалисту информационно-методического отдела Хасуханову М.Ш-М.
разместить настоящий приказ на официальном сайте МУ «Управление
образования Курчалоевского муниципального района».
5. Ответственность за выполнение приказа возложить на заместителя

начальника Управления образования Хататаеву М.Б.
6. Контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начал ьник

С приказом ознакомлены:

А.М. Халимов

Хататаева М.Б.

Хасуханов М.Ш-М.